
zÁprs ZE ZASEDÁNÍ znsrUPITELsTvA oBCE poŘÍČaNy

č.2/2013, konaného dne 1.3.2013

oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce a na elektronické úřední desce dne
21.2.2013.

Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, Prezenční |istina, Sm|ouva o zÍizeni
věcného břemene IV-12-6003789l01, Žádost mys|iveckého sdruŽení Černá obora o odkup pozemku
80812

Zahájení: Starostka obce přivítala zastupite|e i veřejnost, konstatova|a, Že zasedáni bylo svoláno
v souladu se zákonem ě. 12812000 Sb. o obcích, aže zastlpitelstvo je usnášení schopne.

Zapisovatelkou by|a určena J.Vosecká, ověřovateli zápisu D' Nádeník a V.Trnková

omluveni: J' Hrabě. S. Potměšil

Starostka poŽádaIa o schválení programu.
H|asování: PRo: 9 - PRoTI: 0 _ZDFiŽEL SE: 0 Závěr: Program byl schválen

PROGRAM:

1' Smlouva o zřízenívěcného břemene ry-12-600378gl0| _ Čnz Distribuce - ul. U Cihelny

Starostka předloŽila návrh smlouly o zÍizení věcného břemene na uložení kabelového vedeni
v ul. U Cihelny (viz. příloha). H|asovánoz PRo: 9 -PROTI: 0 -ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 1/2/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený nóvrh smlouvy o zřízení
věcného břemene IV-12-6003789/01 se spol. CEZ Distribuce, a.S. na uložení kabelového
vedení v ul. U Cihelny' Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem této smlouvy.

2. Prodej pozemku č.808/2

Myslivecké sdružení Čemá obora zažádalo o koupi pozemku 80812 o výměře 3898 m2
(neplodná půda)' který byl oddělen zpozemku p.č. 808 geometrickým plánem 74I-15l20I3
ze dne 19.2.2113, a to za cenu 6 Kč/m2. Celková kupní cena bude 23.388,- Kč. Zastupitelstvo
poŽaduje uvést do kupní smlouvy klauzuli, že,,v pŤípadě budoucího prodeje pozemku nabídne
Myslivecké sdružení pozemek přednostně ke zpětnému odkupu obci za cenu stanovenou v
této smlouvě,, , Záměr prodeje byl zveřejněn v souladu se zákonem o obcích.

H|asováno o prodeji pozemku č. 808/2: PRo: 9_ PRoTI: 0 _ ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 2/2/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku č. B0B/2 v k.ú. Poříčany o
výměře 3898 m2, který je v katastru nemovitostí vedený jako ,,neplodná půda,, Mysliveckému
sdružení Černá obora za cenu 6 Kč/m2, celkem 23.388,- Kč, za podmínlq, v případě

budoucího prodeje pozemku nabídne Myslivecké sdružení pozemek přednostně ke zpětnému
odkupu obci za stejnou kupní cenu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem kupní
smlouvy.



3. Žádost o dotaci na zateplení školy - oPŽP

Starostka informuje zastupitele, že by|a Znovu otevřena 45. výzva v operačním programu

Životní prostředí na zateplení veřejných budov. starostka navrhuje, aby byla Znovu podána

žádost o dotaci na zatep|ení zák|adní školy, protože je ve vysokém stupni připravenosti.

Termín pro podání žádosti je 7 .3 .2013, podmínko u výzvy je realizace akce v r. 2013 . Celkové

předpokládané náklady na akci činí 7.650.000 Kč včetně DPH, z toho by výdaje obce činily

3.O76.200 Kč. Ccal.200.000 by bylo kryto zvlastních zdrojů, zbyekprostřednictvím úvěru.

Hlasováno o podání žádosti na zateplení z oPŽPz PRo: 9 - PRoTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0

(Jsnesení č. 3/2/2013: Zastupitelsno obce schvaluje žádost o dotaci na zateplení budov

Základní školy z programu oPŽP a zavazuje se k realizaci a spolufinancování projektu v

roce 2013.

4. Rozpočet pro rok 20l.3

Návrh rozpočtu byl vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce, nebyly proti němu vzneseny

žádné připomínky. Spoluúčast dotace na zatep|ení bude kryta z poloŽky 3II3 612I ZŠ -

investice, stavby.
V souvislosti s rozpočtem a plánovanými výběrovými řízeními zastupitelstvo uložilo fin.

výboru do příštího zasedáníprověřit a popř. upravit stávající směrnici pro zadávání veřejných

zakázekmalého rozsahu a doplnit přílohu rozpočtu o požadavky na projektovou dokumentaci

a výběrová Íízeni.

H|asováno o rozpočtu pro rok 2013: PRo: 9 - PRoTI: o - ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 4/2/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet pro rok 20] 3'

5. Diskuse

K.Suchánková informuje o aktuálním dění v ZŠ aMŠ Poříčany

ZŠ obdrŽela dotaci z MAS Pošembeří na ztizeni dětského hřiště u nové MŠ

15.6. se koná oslava k 80. výročí otevření budovy ZŠ

26'3. se koná v budově ZŠ velikonoční jarmark

k zápisu do MŠ přišlo 53 dětí, ztoho 31 dětí zPoŤíčan, volných míst ve školce je 27 .

D.Nádeník navrhuje Znovu oslovit f. Mabalo/Dersoner Trading a projednat s nimi odstranění

deponie. Dále informuje, že znovu osloví SZDC kvůli instalaci niýezdových lyžin na



schodiště nástupišt'. Starostka se bude o možnostech bezbariérového řešení informovat na
Stavebním úřadě.

oprava opěrné zdi v Českobrodské ulici - Krajská správa idržby silnic zaslalaq,jádření, že
zed, není v jejím vlastnictví. Starostka prověří existenci dokumentace k výstavbě v okresním
archivu, příp. v archivu Stavebního úřadu v Českém Brodě a osloví k jednání Krajský úřad.

Ulice Mírová - oprava komunikace _ bude připraven kameroý průzkum stávající kana|izace
pod touto komunikací.

V Poříčanech dne 2.4.2013

ověřovatelé zápisu a usnesení

,.tZ-"2A,-u? --
/
" Ing. Dalibor Nádeník

v^ť*/,IL
Věra Tmková

. l

1 ! ! " -'  i r:r '\-V- ' , ,  ". .Y:ry.Í..t ' ' .^^

Mgr. Hana Teršová


